[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1545/2021

Assunto: Solicita avaliação para implantação de calçada em ambos os lados da Rua César Piovesana, trecho entre os bairros Morada dos Pássaros e Beija Flor.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria Obras e Serviços Públicos que execute avaliação para implantação de calçada na Rua César Piovesana – trecho entre os bairros Morada dos Pássaros e Beija-flor.
Tal medida se faz necessária, uma vez que não há espaço para trânsito de pedestres no local, fazendo com que as pessoas que precisam passar pela rua, andem rente aos veículos que por lá trafegam, o que representa potencial risco de acidentes e atropelamentos.

SALA DAS SESSÕES, 28 de setembro de 2021.

Willian Soares
Vereador - SD
image1.png
PROTOCOLO 2805/2021 - 30/09/2021 14:44